[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»

Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
 «Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
      Президиум                                                                                                Тöргизи
                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 февраля 2020 года                    с. Майма                                          68-П
О созыве и повестке очередной 16-й сессии

Майминского районного Совета депутатов 4-го созыва.

В соответствии со ст. 4 Регламента, Президиум Майминского районного Совета депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Созвать очередную 16-ю сессию Майминского районного Совета депутатов «27» марта 2020 года в 10:00 час. в здании Администрации муниципального образования «Майминский район».
2.   Утвердить повестку очередной 16-й сессии Майминского районного Совета депутатов:
1.  Информация об оперативной обстановке на территории муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай.
Докладывает: Козлов Василий Владимирович  - Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Майминскому району.

2.  Информация об эпидемиологической обстановке на территории муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай.
Докладывает: Сараева Евгения Александровна  - Главный врач БУЗ РА «Майминская районная больница».
3.  Об утверждении Положения Управления финансов Администрации муниципального образования «Майминский район».

Докладывает: Агеева Татьяна Сергеевна  - Начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Майминский район».

Плужников Ярослав Александрович  - Председатель комиссии по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству.
4.  Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Майминский район» бюджетам сельских поселений муниципального образования «Майминский район» в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения».

Докладывает: Агеева Татьяна Сергеевна  - Начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Майминский район».

Плужников Ярослав Александрович  - Председатель комиссии по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству.
5.  О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Майминский район», утвержденное решением Майминского районного Совета депутатов от 23 июня 2017 года № 26-02.

Докладывает: Агеева Татьяна Сергеевна  - Начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Майминский район».

Плужников Ярослав Александрович  - Председатель комиссии по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству.
6.  Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий депутата Майминского района Республики Алтай.

Докладывает: Петрова Олеся Сергеевна  - Управляющий делами Майминского районного Совета депутатов.
Казанцев Сергей Семенович  - Председатель комиссии по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, средствам массовой информации и общественным связям.
7.  Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Докладывает: Петрова Олеся Сергеевна – Управляющий делами Майминского районного Совета депутатов.
 Казанцев Сергей Семенович  - Председатель комиссии по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, средствам массовой информации и общественным связям.

8.  Об определении мест на территории муниципального образования «Майминский район», нахождение в которых детей в соответствии со статьей 2.1 Закона Республики Алтай «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» не допускается.
Докладывает: Петрова Олеся Сергеевна – Управляющий делами Майминского районного Совета депутатов.
Казанцев Сергей Семенович  - Председатель комиссии по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, средствам массовой информации и общественным связям.

Председатель Майминского районного
Совета депутатов                                                                                          И.В. Ударцев